



93-005 Łódź, ul. Czerwona 3
tel. 042 6831791 faks 042 6831378
Okręgowa Rada Lekarska w Łodzi

Stanowisko Nr 2/V/2008
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi
z dnia 5 grudnia 2008 roku

w sprawie nowych uregulowań zawartych w uchwale NRL Nr 8/08/V z dnia 4 kwietnia 2008 roku

Okręgowa Rada Lekarska w Łodzi popiera i przyłącza się do protestu ORL w Lublinie i Białymstoku, wobec nowych zasad pobierania składek członkowskich przez izby lekarskie, wprowadzonych w/w uchwałą Naczelnej Rady Lekarskiej.

Pragniemy zwrócić Pana uwagę na fakt, iż głęboko nieetycznym jest, wprowadzone w paragrafie 2, uzależnienie wysokości opłacanej składki od osiąganych przychodów, osób będących emerytami, bądź rencistami. W wielu przypadkach doprowadzi to do zwiększenia o 300 % obowiązkowych obciążeń składkowych. U podstaw przyznania świadczeń emerytalnych, w zamyśle organów państwowych, leży przekonanie, iż osobom, które pracowały wiele lat, należy się zabezpieczenie finansowe w wieku, w którym ich efektywność zawodowa znacznie spada. Dlatego jesteśmy przekonani, że nie możemy swoim działaniem obniżać Ich dochodów, zwłaszcza, że należą do grupy zawodowej, którą reprezentujemy.

Ponad to, nałożono na w/w osoby kolejne obowiązki, polegające na złożeniu dodatkowych dokumentów, w celu uzyskania prawa do niższej składki. Proszę rozważyć, iż są to często osoby starsze i chore, dla których spełnienie wymienionych kryteriów nastęrczy wiele trudności, a wręcz uniemożliwi skorzystanie z ulgi. Istnieje możliwość, iż emeryci i renciści nie zastosują się do powyższych zasad, w wyniku czego Okręgowe Izby Lekarskie będą zmuszone ponosić zwiększone koszty związane z przekazywaniem 15% w/w składek do Naczelnej Izby Lekarskiej.

Uważamy, iż właściwym byłoby uchylenie przepisów uchwały Nr 8/08/V w części dotyczącej emerytów i rencistów, oraz przywróceniem w tym przypadku obowiązywania zasad poprzedniej uchwały Nr 21/6/V.

SEKREJARZ
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

lek. Marek Nadolski

PRZEWODNICZĄCY
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

dr n. med. Grzegorz Krzyżanowski